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РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

 

 2013 - 2020 гг. 

04 УРОВЕНЬ СОЦИАЛЬНЫХ ПОСОБИЙ 

01 
УРОВЕНЬ ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ  
(в среднем на домохозяйство) 

03 СТРУКТУРА ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ  

2 

05 СТРУКТУРА СОЦИАЛЬНЫХ ПОСОБИЙ 

02 
УРОВЕНЬ ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ  
(в среднем на члена домохозяйства) 



МАРИСТАТ 

3 

УРОВЕНЬ ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ  
В СРЕДНЕМ НА ДОМОХОЗЯЙСТВО, РУБЛЕЙ В МЕСЯЦ 

57703.9 
60643.7 

65112.6 67517.6 67990.6 
71361.9 

75409.1 77381.0 

37059.1 37759.7 
43740.7 44738.5 

47937.8 48177.0 48955.3 50067.3 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Российская Федерация Республика Марий Эл 

Располагаемый 

денежный доход: 45 411,1  

Трансферты 

переданные: 4 656,2 
2020 год 

78 422.6 

70 571.2 

68 541.2 

66 735.6 

62 712.7 

58 792.5 

55 227.5 

54 827.2 

54 319.1 

54 030.4 

52 952.6 

52 501.1 

51 298.5 

50 067.3 

Республика Татарстан 

Республика Башкортостан 

Нижегородская область 

Пермский край 

Самарская область 

Удмуртская Республика 

Оренбургская область 

Пензенская область 

Чувашская Республика 

Кировская область 

Ульяновская область 

Республика Мордовия 

Саратовская область 

Республика Марий Эл 

2020 год 



МАРИСТАТ 
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УРОВЕНЬ ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ  
В СРЕДНЕМ НА ЧЛЕНА ДОМОХОЗЯЙСТВА, РУБЛЕЙ В МЕСЯЦ 

 

22995.9 
24088.7 

25723.8 26552.4 26717.6 
28267.9 

30052.6 30960 

14887.7 15409.4 
17683.5 17903.6 18541.5 

19714.3 19912.2 20655.4 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Российская Федерация 

Республика Марий Эл 

Располагаемый 

денежный доход: 18 734,4  

Трансферты 

переданные: 1 920,9  
2020 год 

29 972.5 

29 412.6 

27 174.4 

26 984.2 

26 935.3 

23 434.7 

23 072.1 

23 023.2 

22 495.4 

22 317.1 

21 597.7 

21 208.6 

21 026.7 

20 655.4 

Республика Татарстан 

Нижегородская область 

Пермский край 

Республика Башкортостан  

Самарская область 

Удмуртская Республика 

Ульяновская область 

Кировская область 

Оренбургская область 

Пензенская область 

Саратовская область 

Чувашская Республика 

Республика Мордовия 

Республика Марий Эл 

2020 год 



МАРИСТАТ 
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СТРУКТУРА ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ 
В ПРОЦЕНТАХ 

94.1% 

5.9% 

ПОЛУЧЕННЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

Другие денежные поступления 

Социальные выплаты 

67.5% 

0.1% 

32.4% 

ДЕНЕЖНЫЙ ДОХОД 

Трансферты полученные 

Доход от трудовой деятельности 

Доход от собственности 

9.3% 

90.7% 

Трансферты переданные 

Располагаемый денежный доход 

2020 год 
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УРОВЕНЬ СОЦИАЛЬНЫХ ПОСОБИЙ 
РУБЛЕЙ В МЕСЯЦ 

2 904.9 

2 401.0 

1 832.2 

1 733.9 

1 711.2 

1 620.1 

1 519.1 

1 518.2 

1 477.5 

1 413.2 

1 254.4 

1 172.9 

1 158.0 

857.3 

Кировская область 

Республика Башкортостан  

Республика Марий Эл 

Пермский край 

Самарская область 

Чувашская Республика 

Удмуртская Республика 

Саратовская область 

Республика Татарстан 

Оренбургская область 

Нижегородская область 

Ульяновская область 

Республика Мордовия 

Пензенская область 

6 817.2 

6 279.2 

4 441.1 

4 258.1 

4 149.5 

3 984.2 

3 865.9 

3 811.0 

3 605.9 

3 469.6 

2 923.1 

2 891.4 

2 691.8 

2 106.1 

Кировская область 

Республика Башкортостан 

Республика Марий Эл 

Пермский край 

Чувашская Республика 

Самарская область 

Республика Татарстан 

Удмуртская Республика 

Саратовская область 

Оренбургская область 

Нижегородская область  

Республика Мордовия 

Ульяновская область 

Пензенская область  

В СРЕДНЕМ НА ДОМОХОЗЯЙСТВО  В СРЕДНЕМ НА ЧЛЕНА ДОМОХОЗЯЙСТВА  

2020 год 2020 год 
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СТРУКТУРА СОЦИАЛЬНЫХ ПОСОБИЙ  
В ПРОЦЕНТАХ  

 

25.8% 

0.3% 

28.5% 

0.5% 

32.7% 

6.2% 

2.1% 
3.9% 

Пособия и другие социальные выплаты лицам,  

имеющим право на получение мер социальной поддержки 

Пособия и иная денежная помощь малоимущим 

семьям и семьям в сложной жизненной ситуации 

Пособия и компенсационные выплаты на детей 

Пособия лицам в возрасте старше 16 лет, назначенные в связи  

с распространением короновирусной инфекции  

(включая пособие по безработице в повышенном размере) 

Возмещение полной стоимости материнского капитала  

и единовременные выплаты из средств материнского капитала 

Жилищные субсидии и иная денежная помощь  

на оплату жилищно-коммунальных услуг 

Пособия по безработице и иные выплаты,  

предусмотренные для лиц, потерявших работу 

Другие выплаты 

2020 год 


